artigo 15 do projeto, o número máximo de vagas está condicionado à disponibilidade 

orçamentária do exercício, portanto  fica dispensando a elaboração de Estudo de Impacto 

Orçamentário e Financeiro determinado nos artigos 16 e 17 da Lei Complementar 101 de 

2.000,  até o limite de R$ 1.800.000,00 – (Um milhão e oitocentos mil reais) valor fixado 

para o exercício financeiro de 2026, destinado ao  custeio do Programa ora criado. 

Registro,  19  de  janeiro de 2026 

OCTÁVIO FORTI NETO 

Secretário Municipal de Fazenda e Orçamento 

FABIO CARDOSO JUNIOR